
 

                                  OBEC MĚLNICKÉ VTELNO                                                                                                                

                          Mělnická 49, 277 38   Mělnické Vtelno 

Zápis č. 5/2021 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Mělnické Vtelno, konaného dne 

16.09.2021 od 17.00 hod v zasedací místnosti Obecního úřadu Mělnické Vtelno 

 

Přítomno: 8 členů zastupitelstva 

Program: 
 

      1.  Schválení programu       

      2.  Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO       

       3.  Návrh na vydání změny č.3 územního plánu obce Mělnické Vtelno 

      4.  Přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje na pečovatelskou službu 

      5.  Smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení 

      6.  Odměna členovi zastupitelstva 

      7.  Různé      

 

Ověřovatelé: Ing. Chramosta, Ing. Hrejsová 

Zapisovatelka: Šárka Martečíková 

Datum pořízení zápisu: 16.09.2021 
 
 

Zahájení a schválení programu 

 

Jednání zastupitelstva obce v 17.09 hod zahájila a dále řídila starostka obce Bc. Martina Götz. V úvodu 

starostka obce konstatovala, že zastupitelstvo obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno a při zahájení jednání 

bylo přítomno 8 z celkového počtu 9 zastupitelů obce, tímto je zasedání zastupitelstva schopno usnášet se 

ve všech bodech programu. 
 

Starostka obce konstatovala, že pro potřeby zápisu bude pořizován zvukový záznam ze zasedání ZO, tento 

bude následovně smazán a nebude s ním jiným způsobem nakládáno. Z důvodu GDPR paní starostka 

upozorňuje přítomné občany, že pokud si nepřejí být nahráváni, ať se nevyjadřují nebo odejdou… 
 

Ze zastupitelstva obce byl omluven Ing. Videman z osobních důvodů. 
 

Zapisovatelkou dnešního ZO je paní Šárka Martečíková, jako ověřovatelé zápisu byli navrženi                       

Ing. Chramosta a Ing. Hrejsová. 
 

ZO bere na vědomí. 
 

Starostka obce Bc. Götz konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby bylo v souladu s § 93 odst. 1 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, informace o konání zasedání 

zastupitelstva byla na úřední desce Obecního úřadu Mělnické Vtelno zveřejněna v souladu se zákonem po 

dobu nejméně 7 dní, a to od 06.09.2021. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  
 

Zastupitelům obce byl termín s pozvánkou konání ZO včas řádně zaslán, materiály k jednání byly také 

zaslány včas k prostudování. 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

2 

Dále se k projednávaným bodům programu konala pracovní schůze zastupitelů. 
 

Starostka obce seznámila ZO s programem:        

  1.   Schválení programu 

  2.   Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO  

  3.   Návrh na vydání změny č.3 územního plánu obce Mělnické Vtelno 

  4.   Přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje na pečovatelskou službu 

  5.   Smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení 

  6.   Odměna členovi zastupitelstva 

  7.   Různé 
  

 

 

1. Schválení programu 

 

Starostka vyzvala zastupitele k možnému rozšíření programu zasedání ZO. Nikdo nevznesl návrh na jeho 

rozšíření. Starostka obce navrhla hlasovat. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje navržený program jednání zastupitelstva. 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5/1/2021 bylo schváleno. 
 

 

2. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO 

 

 

Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO, které se konalo dne 21.06.2021 v zasedací místnosti 

Obecního úřadu Mělnické Vtelno – zápis byl ověřen, všechny body usnesení byly splněny, nikdo nevznesl 

námitku. 

ZO bere na vědomí 
 

Návrh usnesení: 

Usnesení č. 5/2/2021 zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno bere na vědomí. 
 

 

3. Návrh na vydání změny č.3 územního plánu obce Mělnické Vtelno 

 

Územní plán obce Mělnické Vtelno je již kompletně zpracovaný a zastupitelstvo obce musí vydání schválit. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno, příslušné podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, za použití § 43 odst. 4 stavebního zákona, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o 

územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně 

plánovací činnosti, § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů vydává „Změnu č.3 územního plánu Mělnické Vtelno“. 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5/3/2021 bylo schváleno. 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

3 

 

4. Přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje na pečovatelskou službu 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje přijetí dotace z Programu 2021 pro poskytování dotací 

z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Humanitárního fondu v rámci Tématického zadání 

Sociální oblast evidenční číslo žádosti: HUF/SOC/043629/2021 ve výši 598.500,- Kč na naši 

pečovatelskou službu, dále ZO schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace a 

pověřuje starostku obce k podpisu této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5/4/2021 bylo schváleno. 

 

 

 

5. Smlouva o zajištění zpětného odběru elektrozařízení  

 

 

A) Uzavření dodatku se společností Asekol a.s. 
 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje uzavření Dodatku smlouvy o zajištění zpětného odběru 

elektrozařízení se společností Asekol a.s., IČO: 27373231, se sídlem Československého exilu 8,        

Praha 4 a pověřuje starostku obce k podpisu tohoto dodatku.  

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5/5A/2021 bylo schváleno. 

 

 

B) Uzavření smlouvy se společností Elektrowin a.s. 
 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje uzavření nové smlouvy o využití obecního systému 

odpadového hospodářství a zajištění zpětného odběru elektrozařízení se společností Elektrowin a.s., 

IČO: 27257843, se sídlem Michelská 60, Praha 4 a pověřuje starostku obce k podpisu této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5/5B/2021 bylo schváleno. 
 

 

 

6. Odměna členovi zastupitelstva  

 

 

A) Odměna místostarostovi 
 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno rozhodlo a schvaluje změnu odměny pro neuvolněného 

místostarostu obce, s účinností od 01.10.2021, výše měsíční odměny bude činit 21.000,- Kč měsíčně. 

Výsledek hlasování: Pro: Bc. Götz, Ing. Chramosta, Ing. Hrejsová, pí. Poláková, pí. Hütterová,             

pí. Poláčková, pí. Saifrtová,  Proti: 0,  Zdrželi se: Ing. Vacek 

Usnesení č. 5/6A/2021 bylo schváleno. 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

4 

 

B) Odměna starostovi 
 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno v souladu s ustanovením § 76 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění, s c h v a l u j e poskytnutí mimořádné odměny starostce obce Bc. Martině Götz za 

splnění mimořádných, a zvláště významných úkolů obce – profesionální a osobní přístup k plnění 

pracovních úkolů ve vztahu k místním spolkům, občanům obcí a organizacím zřizovaných obcí s 

přihlédnutím k četnosti a účasti na jejich akcích a jednáních, a to nad rámec svých pracovních 

povinností. Za příkladné zajištění informovanosti občanů o dění v obci a za osobní účast na tvorbě 

místních novin. Za osobní přístup při získávání dotací z různých dotačních titulů, osobní zpracování 

žádostí a jejich administrace (v letošním roce tři velké akce – nová mateřská škola, nová požární 

zbrojnice, oprava rybníku ve Vysoké Libni). Za aktivní a osobní účast na realizaci akcí hrazených z 

těchto dotací.  Za vysoce efektivní postoj k řešení problematiky v souvislosti s epidemií Covid – 19 – 

zajištění ochranných pomůcek pro zaměstnance a obyvatele obce, atd.. Za soustavnou modernizaci 

pracovního prostředí pro zaměstnance obce, za osobní příklad a podporu jejich aktivního přístupu 

k plnění pracovních povinností pro občany obce apod., a to ve výši dvojnásobku odměny, která jí 

náleží za výkon jí zastávané funkce za měsíc. Odměna bude vyplacena za měsíc září. 

Výsledek hlasování: Pro: Ing. Chramosta, Ing. Vacek Ing. Hrejsová, pí. Poláková, pí. Hütterová,             

pí. Poláčková, pí. Saifrtová,  Proti: 0,  Zdrželi se: Bc. Götz 

Usnesení č. 5/6B/2021 bylo schváleno. 

 

 

 

7. Různé 

 

 

A) Rozpočtové opatření č. 6/2021 
 

Paní starostka přednesla rozpočtovou změnu č. 6/2021. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2021. 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5/7A/2021 bylo schváleno. 

 

 

B) Žádost o odkoupení pozemku  
 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno neschvaluje prodej obecního pozemku p.č. 705 v k.ú. Vysoká 

Libeň, druh pozemku ostatní plocha o výměře 6318 m2 panu P. R., ale schvaluje vyhlášení záměru 

pronájmu tohoto pozemku. 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5/7B/2021 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

5 

 

C) Žádost na prodej pozemku  
 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje záměr prodeje části obecního pozemku p.č. 693/7 v 

k.ú. Radouň, druh pozemku ostatní plocha, o výměře 319 m2, dle vypracovaného geometrického 

plánu č. 119-124/2014, na základě schváleného záměru z roku 2015, panu M.T. a paní L.T.  

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5/7C/2021 bylo schváleno. 

 

 

 

D) Žádost o uzavření smlouvy o územním rozvoji 
 

 
    

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o územním 

rozvoji výstavby 4 rodinných domů včetně technické infrastruktury v obci Radouň se společností 

Baracom a.s., IČO: 63079763, se sídlem Ke Zdibsku 66, Zdiby a pověřuje starostku obce k podpisu 

této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5/7D/2021 bylo schváleno. 

 

 

E) Dopravní řešení ulice Ke Chlomku 
 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje umístění dopravního značení „Průjezd zakázán“ do 

ulice Ke Chlomku a Zahradní v obou směrech, na žádost občanů, a to z důvodu zklidnění 

autodopravy v těchto ulicích a pověřuje starostku obce k zajištění povolení tohoto nového dopravního 

značení. 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5/7E/2021 bylo schváleno. 

 

 

F) Smlouva o partnerství v rámci organizace destinačního managementu 
 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje uzavření Smlouvy o partnerství v rámci organizace 

destinačního managementu s organizací Turistická oblast Mělnicko – Kokořínsko, IČO: 08291438, se 

sídlem náměstí Míru 30, Mělník a pověřuje starostku obce k podpisu této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro: 0,  Proti: Ing. Vacek,  Zdrželi se: Bc. Götz, Ing. Chramosta, Ing. Hrejsová, 

pí. Poláková, pí. Hütterová, pí. Poláčková, pí. Saifrtová, 

Usnesení č. 5/7F/2021 nebylo schváleno. 

 

 

 

 

 

Diskuze 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

6 

 

Závěr 

 

Bc. Götz poděkovala všem přítomným za průběh jednání, dále konstatovala, že program jednání byl 

vyčerpán. 

V 18.04 hod starostka obce ukončila zasedání zastupitelstva Obce Mělnické Vtelno. 
 

 

 

Usnesení zastupitelstva obce 

 

 

I. Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

Usnesení č. 5/2/2021: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno bere na vědomí. 

 

 
 

II. Zastupitelstvo obce schvaluje usnesení: 

 

Usnesení č. 5/1/2021: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje navržený program jednání zastupitelstva. 

 

Usnesení č. 5/3/2021: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno, příslušné podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, za použití § 43 

odst. 4 stavebního zákona, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických 

podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, § 171 a 

následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů vydává „Změnu č.3 

územního plánu Mělnické Vtelno“. 

 
Usnesení č. 5/4/2021: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje přijetí dotace z Programu 2021 pro poskytování dotací 

z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Humanitárního fondu v rámci Tématického zadání 

Sociální oblast evidenční číslo žádosti: HUF/SOC/043629/2021 ve výši 598.500,- Kč na naši pečovatelskou 

službu, dále ZO schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace a pověřuje starostku 

obce k podpisu této smlouvy. 

 
Usnesení č. 5/5A/2021: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje uzavření Dodatku smlouvy o zajištění zpětného odběru 

elektrozařízení se společností Asekol a.s., IČO: 27373231, se sídlem Československého exilu 8, Praha 4 a 

pověřuje starostku obce k podpisu tohoto dodatku.  

 
Usnesení č. 5/5B/2021: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje uzavření nové smlouvy o využití obecního systému 

odpadového hospodářství a zajištění zpětného odběru elektrozařízení se společností Elektrowin a.s., IČO: 

27257843, se sídlem Michelská 60, Praha 4 a pověřuje starostku obce k podpisu této smlouvy. 

 

 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

7 

 

Usnesení č. 5/6A/2021: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno rozhodlo a schvaluje změnu odměny pro neuvolněného místostarostu 

obce, s účinností od 01.10.2021, výše měsíční odměny bude činit 21.000,- Kč měsíčně. 

 

Usnesení č. 5/6B/2021: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno v souladu s ustanovením § 76 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, v 

platném znění, s c h v a l u j e poskytnutí mimořádné odměny starostce obce Bc. Martině Götz za splnění 

mimořádných, a zvláště významných úkolů obce – profesionální a osobní přístup k plnění pracovních 

úkolů ve vztahu k místním spolkům, občanům obcí a organizacím zřizovaných obcí s přihlédnutím k 

četnosti a účasti na jejich akcích a jednáních, a to nad rámec svých pracovních povinností. Za příkladné 

zajištění informovanosti občanů o dění v obci a za osobní účast na tvorbě místních novin. Za osobní 

přístup při získávání dotací z různých dotačních titulů, osobní zpracování žádostí a jejich administrace (v 

letošním roce tři velké akce – nová mateřská škola, nová požární zbrojnice, oprava rybníku ve Vysoké 

Libni). Za aktivní a osobní účast na realizaci akcí hrazených z těchto dotací.  Za vysoce efektivní postoj k 

řešení problematiky v souvislosti s epidemií Covid – 19 – zajištění ochranných pomůcek pro zaměstnance 

a obyvatele obce, atd.. Za soustavnou modernizaci pracovního prostředí pro zaměstnance obce, za osobní 

příklad a podporu jejich aktivního přístupu k plnění pracovních povinností pro občany obce apod., a to ve 

výši dvojnásobku odměny, která jí náleží za výkon jí zastávané funkce za měsíc. Odměna bude vyplacena 

za měsíc září. 

 

Usnesení č. 5/7A/2021: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2021. 

 
Usnesení č. 5/7B/2021: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno neschvaluje prodej obecního pozemku p.č. 705 v k.ú. Vysoká Libeň, 

druh pozemku ostatní plocha o výměře 6318 m2 panu P. R., ale schvaluje vyhlášení záměru pronájmu tohoto 

pozemku. 

 
Usnesení č. 5/7C/2021: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje záměr prodeje části obecního pozemku p.č. 693/7 v k.ú. 

Radouň, druh pozemku ostatní plocha, o výměře 319 m2, dle vypracovaného geometrického                         

plánu č. 119-124/2014, na základě schváleného záměru z roku 2015, panu M.T. a paní L.T. 

 

Usnesení č. 5/7D/2021: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o územním rozvoji 

výstavby 4 rodinných domů včetně technické infrastruktury v obci Radouň se společností Baracom a.s., IČO: 

63079763, se sídlem Ke Zdibsku 66, Zdiby a pověřuje starostku obce k podpisu této smlouvy. 

 
Usnesení č. 5/7E/2021: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje umístění dopravního značení „Průjezd zakázán“ do ulice Ke 

Chlomku a Zahradní v obou směrech, na žádost občanů, a to z důvodu zklidnění autodopravy v těchto ulicích 

a pověřuje starostku obce k zajištění povolení tohoto nového dopravního značení. 

 

 

 

 

 

 

 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

8 

 

III. Zastupitelstvo obce neschvaluje usnesení: 

 

Usnesení č. 5/7F/2021: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje uzavření Smlouvy o partnerství v rámci organizace 

destinačního managementu s organizací Turistická oblast Mělnicko – Kokořínsko, IČO: 08291438, se sídlem 

náměstí Míru 30, Mělník a pověřuje starostku obce k podpisu této smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

…………………………………….                                                  ……………………………………. 

               Starostka obce:                                                                                 Ověřovatel zápisu: 

             Bc. Martina Götz                                                                              Ing. Josef Chramosta 
 

 

 

 

 

……………………………………                                                   …………………………………….                         

                Zapisovatelka:                                                                                  Ověřovatel zápisu: 

            Šárka Martečíková                                                                            Ing. Marcela Hrejsová 


